
BUPATI BOLAANG MONGONDOW SELATAN 

PROVINS! SULAWESI UTARA 

PERATURAN BUPATI BOLAANG MONGONDOW SELATAN 

NOMOR 3 TAHUN 2018 

TENT ANG 

TATA CARA PEMBAGIAN DAN PENETAPAN RINCIAN DANA DESA 

TAHUN ANGGARAN 2018 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI BOLAANG MONGONDOW SELATAN, 

Menimbang: a. bahwa berdasarkan Pasal 12 ayat (1) Peraturan Pemerintah 

Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang Bersumber 

dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara 

sebagaimana telah diubah beberapa kali dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 tentang Perubahan Kedua 

Atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang 

Dana Desa Yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Negara tentang Dana Desa Yang Bersumber dari 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara, bupati/walikota 

menetapkan rincian Dana Desa untuk setiap Desa; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati ten tang 

Tata Cara Pembagian dan Penetapan Rincian Dana Desa 

Setiap Desa Tahun Anggaran 2018; 



BUPATI BOLAANG MONGONDOW SELATAN 

PROVINS! SULAWESI UTARA 

PERATURAN BUPATI BOLAANG MONGONDOW SELATAN 

NOMOR 3 TAHUN 2018 

TENT ANG 

TATA CARA PEMBAGIAN DAN PENETAPAN RINCIAN DANA DESA 

TAHUN ANGGARAN 2018 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI BOLAANG MONGONDOW SELATAN, 

Menimbang: a. bahwa berdasarkan Pasal 12 ayat (1) Peraturan Pemerintah 

Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang Bersumber 

dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara 

sebagaimana telah diubah beberapa kali dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 tentang Perubahan Kedua 

Atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang 

Dana Desa Yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Negara tentang Dana Desa Yang Bersumber dari 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara, bupati/walikota 

menetapkan rincian Dana Desa untuk setiap Desa; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 

Tata Cara Pembagian dan Penetapan Rincian Dana Desa 
Setiap Desa Tahun Anggaran 2017; 



Mengingat 1. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2008 tentang 

Pembentukan Kabupaten Bolaang Mongondow Selatan di 

Provinsi Sulawesi Utara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2008 Nomor 103 Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4876); 

2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5495); 
3. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 

Desa Yang Bersurnber dari Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5558), sebagaimana telah 

diubah beberapa kali dengan Peraturan Pemerintah Nomor 

8 Tahun 2016 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang 

Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 

Nomor 57); 
4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 113 Tahun 2014 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Serita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2093); 

5. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 199/PMK.07/2017 

tentang Tata Cara Pengalokasian Dana Desa Setiap 

Kabupaten/Kota dan Penghitungan Rincian Dana Desa 

Setiap Desa (Serita Negara Republik Indonesia Tahun 2017 

Nomor 1884); 

6. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal 

dan Transmigrasi Nomor 19 Tahun 2017 Ten tang 

Penetapan Prioritas Penggunaan Dana Desa Tahun 2018; 

7. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 225/PMK.07 /2017 

tentang perubahan kedua atas Peraturan Menteri 

Keuangan Nomor 50/PMK.07 /2017 tentang Pengelolaan 
Transfer ke Daerah dan Dana Desa (Serita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2017 Nomor 537); 

l 



8. Peraturan Daerah Nomor 15 Tahun 2017 tentang Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2018 

(Lembaran Daerah Kabupaten Bolaang Mongondow Selatan 

Tahun 2017 Nomor 116); 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan PERATURAN BUPATI BOLAANG MONGONDOW SELATAN 

TENTANG TATA CARA PEMBAGIAN DAN PENETAPAN 

RINCIAN DANA DESA SETIAP DESA TAHUN ANGGARAN 

2018. 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Bupati ini, yang dimaksud dengan : 

1. Desa adalah desa dan desa adat atau yang disebut dengan nama lain, 

selanjutnya disebut Desa, adalah kesatuan masyarakat hukum yang 

memiliki batas wilayah yang berwenang untuk mengatur dan mengurus 

urusan pernerintahan, kepentingan masyarakat setempat berdasarkan 

prakarsa masyarakat, hak asal usul, dan/ atau hak tradisional yang 

diakui dan dihormati dalam sistem pemerintahan Negara Kesatuan 

Republik Indonesia. 
2. Dana Desa adalah dana yang bersumber dari Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Negara yang diperuntukkan bagi Desa yang ditransfer melalui 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah kabupaten/kota dan 

digunakan untuk membiayai penyelenggaraan pernerintahan, 

pelaksanaan pembangunan, pembinaan kemasyarakatan, dan 

pemberdayaan masyarakat. 
3. Pemerintah Desa adalah Kepala Desa atau yang disebut dengan nama 

lain dibantu perangkat Desa sebagai unsur penyelenggara Pemerintahan 

Desa. 
4. Jumlah Desa adalah jumlah Desa yang ditetapkan oleh Menteri Dalam 

Negeri. 



5. Alokasi Dasar adalah alokasi minimal Dana Desa yang akan diterima 

oleh setiap Desa secara merata yang besarnya dihitung berdasarkan 

persentase tertentu dari anggaran Dana Desa yang dibagi dengan 

jumlah Desa secara Nasional. 

6. Alokasi Formula adalah alokasi yang dihitung dengan memperhatikan 

jumlah penduduk Desa, angka kemiskinan Desa, luas wilayah Desa, dan 

tingkat kesulitan geografis Desa. 

7. Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa, yang selanjutnya disingkat 

APBDesa, adalah rencana keuangan tahunan Pemerintahan Desa. 

BAB II 

PENETAPAN RINCIAN DANA DESA 

Pasal 2 

Rincian Dana Desa untuk setiap Desa di Kabupaten Bolaang Mongondondow 

Selatan Tahun Anggaran 2018 dialokasikan secara merata dan berkeadilan 

berdasarkan: 

a. alokasi dasar; dan 
b. alokasi formula yang dihitung dengan memperhatikan jumlah penduduk, 

angka kerniskinan, luas wilayah, dan indeks kesulitan geografis desa. 

Pasal 3 

Alokasi dasar setiap desa sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 huruf a, 

dihitung berdasarkan alokasi dasar per kabupaten dibagi jumlah desa. 

Pasal 4 

Alokasi formula sebagaimana dimaksud pada Pasal 2 huruf c, dihitung 

berdasarkan data jumlah penduduk, angka kerniskinan, luas wilayah, dan 

indeks kesulitan geografis yang bersumber dari kementerian yang berwenang 

dan/atau lembaga yang menyelenggarakan urusan pemerintahan di bidang 

statistik. 



Pasal 5 

Penghitungan alokasi formula setiap Desa sebagaimana dimaksud pada Pasal 

5 dilakukan dengan menggunakan formula sebagai berikut: 

AF Desa = {(0,10 * Zl) + (0,50 * Z2) + (0,15 * Z3) + (0,25 * Z4)} * AF Kabupaten. 

Keterangan: 

AF = Alokasi Formula setiap Desa 

Zl = rasio jumlah penduduk setiap Desa terhadap total penduduk Desa 

Kabupaten/Kota yang bersangkutan 
Z2 = rasio jumlah penduduk miskin setiap Desa terhadap total penduduk 

miskin Desa Kabupaten/Kota yang bersangkutan 

Z3 = rasio luas wilayah Desa setiap Desa terhadap total penduduk miskin 

Desa Kabupaten/Kota yang bersangkutan 

Z4 = rasio !KG kabupaten terhadap total !KG Kabupaten yang memiliki Desa 

AF = Alokasi Formula setiap Kabupaten 

Pasal 6 

Indeks kesulitan geografis Desa sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 huruf b 

disusun dan ditetapkan oleh bupati berdasarkan data dari kementerian yang 

berwenang dan/ atau lembaga yang menyelenggarakan urusan pemerintah di 

bidang statistik. 
Pasal 7 

Penetapan Rincian Dana Desa untuk setiap Desa di Kabupaten Bolaang 

Mongondow Selatan Tahun Anggaran 2018 sebagaimana tercantum dalam 

Lampiran I yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan 

Bupati ini. 

BAB III 

PENYALURAN DANA DESA 

Pasal 8 

(1) Penyaluran Dana Desa dilakukan melalui pemindahbukuan dari Rekening 

Kas Umum Daerah ke Rekening Kas Umum Desa. 

(2) Pemindahbukuan dari Rekening Kas Umum Daerah ke Rekening Kas Desa 

dilakukan paling lambat 7 (tujuh) hari kerja setelah Dana Desa diterima di 

Rekening Kas Umum Daerah setelah persyaratan penyaluran telah 

dipenuhi. l 



(3) Penyaluran Dana Desa dilakukan secara bertahap : 

a. tahap I paling cepat bulan Januari dan paling lambat bulan Juni 

sebesar 20 % (dua puluh persen); 

b. tahap II paling cepat bulan Maret dan paling lambat bulan Juni sebesar 

40 % (empat puluh persen); dan 

c. tahap III paling cepat bulan Juli sebesar 40 % (empat puluh persen). 
(4) Penyaluran Dana Desa dari RKUD ke RKD dilaksanakan setelah Bupati 

menerima dokumen persyaratan penyaluran dengan ketentuan sebagai 

berikut: 

a. tahap I dilakukan setelah Sangadi menyampaikan Peraturan Desa 

mengenai APBDesa Tahun anggaran 2018. 

b. tahap II dilakukan setelah Sangadi menyampaikan capaian output Dana 

Desa Tahun anggaran sebelumnya dari Sangadi; dan 

c. tahap III dilakukan setelah Sangadi menyampaikan capaian output Dana 

Desa sampai dengan tahap II dari Sangadi. 

(5) Laporan realisasi penyerapan dan capaian output Dana Desa sampai 

dengan tahap II sebagaimana dimaksud pada ayat 4 huruf c menunjukan 
rata-rata realisasi penyerapan paling sedikit sebesar 75% (tujuh puluh lima 

persen) dan rata-rata capaian output menunjukan paling sedikit sebesar 

50% (lima puluh persen). 

BAB IV 

PENGGUNAAN DANA DESA 

Pasal 9 

(1) Dana Desa diprioritaskan untuk membiayai pembangunan desa dan 

pemberdayaan masyarakat yang meliputi : 

a. Bidang Pembangunan Desa : 
1. pengadaan, pembangunan, pengembangan dan pemeliharaan 

sarana dan prasarana dasar untuk pemenuhan kebutuhan; 

2. pengadaan, pembangunan, pengembangan dan pemeliharaan 

sarana dan prasarana pelayanan sosial dasar untuk pemenuhan 

kebutuhan; 
3. pengadaan, pembangunan, pengembangan dan pemeliharaan 

sarana prasarana ekonomi untuk mewujudkan lumbung ekonomi 

Desa; 
J 



4. pengadaan, pembangunan, pengembangan an pemeliharaan sarana 

prasarana lingkungan untuk pemenuhan kebutuhan; dan 

5. pengadaan, pembangunan, pengembangan dan pemeliharaan 

sarana prasarana lainnya sesuai dengan kebutuhan Desa dan 

ditetapkan dalam Musyawarah Desa. 

b. Bidang Pemberdayaan Masyarakat : 
1. peningkatan partisipasi masyarakat dalam proses perencanaan, 

pelaksanaan dan pengawasan pembangunan Desa; 

2. pengembangan kapasitas masyarakat Desa; 

3. pengembangan ketahanan masyarakat Desa; 

4. pengembangan system informasi Desa; 

5. dukungan pengelolaan kegiatan pelayanan sosial dasar di bidang 

pendidikan, kesehatan, pemberdayaan perempuan dan anak, serta 

pemberdayaan masyarakat marginal dan anggota masyarakat Desa 

penyandang disabilitas; 

6. dukungan pengelolaan kegiatan pelestarian lingkungan hidup; 
7. dukungan kesiapsiagaan menghadapi bencana alam, penanganan 

bencana alam serta penanganan kejadian luar biasa lainnya; 

8. dukungan permodalan dan pengelolaan usaha ekonomi produktif 

yang dikelola oleh BUMDesa dan/atau BUMDesa bersama; 

9. dukungan pengelolaan usaha ekonomi oleh kelompok masyarakat, 

koperasi dan/atau lembaga ekonomi masyarakat Desa lainnya; 

10. pengembangan kerjasama antar Desa dan kerjasama Desa dengan 

pihak ketiga; dan 
11. bidang kegiatan pemberdayaan masyarakat Desa Jainnya yang 

sesuai dengan analisa kebutuhan Desa dan ditetapkan dalam 

Muasyawarah Desa. 

(2) Dana Desa dapat digunakan untuk membiayai kegiatan yang tidak 
termasuk dalam prioritas penggunaan Dana Desa sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) setelah mendapat persetujuan Bupati. 

(3) Persetujuan Bupati sebagaimana dimaksud pada ayat (2) diberikan pada 

saat evaluasi rancangan Peraturan Desa mengenai APBDesa. 

J 



Pasal 10 

(1) Kepala Desa bertanggungjawab atas penggunaan Dana Desa. 

(2) Pernerintah Daerah dapat melak:ukan pendampingan atas penggunaan 

Dana Desa. 

(3) Pendampingan sebagaimana dimaksud pada ayat (2) dibebankan pada 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah. 

BABV 

PELAPORAN DANA DESA 

Pasal 11 

(1) Kepala Desa menyampaikan laporan realisasi penyerapan dan capaian 

output Dana Desa setiap tahap penyaluran kepada Bupati. 

(2) Laporan realisasi penyerapan dan capaian output Dana Desa sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) terdiri atas: 

a. Laporan realisasi penyerapan dan capaian output Dana Desa Tahun 

anggaran sebelumnya; dan 

b. Laporan realisasi peyerapan dan capaian output Dana Desa sampai 

dengan tahap II. 

(3) Laporan realisasi penyerapan dan capaian output Dana Desa tahun 

anggaran sebelumnya sebagaimana dimaksud pada ayat (2) huruf a 

disampaikan paling lambat tanggal 7 Februari tahun anggaran berjalan. 

(4) Laporan realisasi penyerapan dan capaian output Dana Desa sampai 

dengan tahap II sebagaimana pada ayat (2) huruf b disampaikan paling 

lambat tanggal 7 Juni tahun anggaran berjalan. 

BAB VI 

SANKS! 

Pasal 12 

(1) Bupati menunda penyaluran Dana Desa, dalam hal : 

a. Bupati belum menerima dokumen sebagaimana dimaksud dalam 

pasal 11; 

b. terdapat sisa Dana Desa di RKD tahun anggaran sebelumnya lebih dari 

30% (tiga puluh per seratus); dan 

c. terdapat usulan dari aparat pengawas fungsional daerah. 

J 



(2) Penundaan penyaluran Dana Desa sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

huruf b diJakukan terhadap penyaluran Dana Desa tahap II tahun 

anggaran berjalan sebesar Sisa Dana Desa di RKD tahun anggaran 

sebelumnya. 

(3) Dalam hal Sisa Dana Desa di RKD tahun anggaran sebelumnya lebih besar 

dari jumJah Dana Desa yang akan disalurkan pada tahap II, penyaluran 
Dana Desa tahap II tidak dilakukan. 

(4) Dalam hal sampai dengan minggu kedua bulan Juni tahun anggaran 
berjalan Sisa Dana Desa di RKD tahun anggaran sebelumnya masih lebih 

besar dari 30% (tiga puluh persen), penyaluran Dana Desa yang ditunda 

sebagaimana dimaksud pada ayat (2) tidak dapat disalurkan dan menjadi 

sisa Dana Desa di RKUD. 

Pasal 13 

(1) Bupati menyalurkan kembali Dana Desa yang ditunda dalam hal: 

a. dokumen persyaratan sebagaimana dimaksud dalam pasal 12 ayat (1) 

huruf a telah diterima; 

b. sisa Dana Desa di RKD tahun anggaran sebelumnya kurang dari atau 

sama dengan 30% (tiga puluh persen); dan 

c. terdapat usulan dari aparat pengawas Fungsional daerah. 

(2) Dalam ha! penundaan penyaluran Dana Desa sebagaimana dimaksud 

dalam pasal 12 ayat (1) huruf a dan c berlangsung sampai dengan berakhir 

tahun anggaran, Dana Desa tidak dapat disalurkan lagi ke RKD dan 

menjadi Sisa Dana Desa di RKUD. 

(3) Bupati memberitahukan kepada Sangadi yang bersangkutan mengenru 

Dana Desa yang ditunda penyalurannya sebagaimana dimaksud pada ayat 

(2) selambat-lambatnya akhir bulan november tahun anggaran berjalan 

dan agar dianggarkan kembali dalam Rancangan APBDesa tahun anggaran 

berikutnya. J 



BAB VII 

KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 14 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten 

Bolaang Mongondow Selatan. 

Ditetapkan di Bolaang Uki 

pada tanggal 3 Januari 2018 

\....,>} BUPATI BOLAAN M NGONDOW-SELATANi° 

! H RSON 
MAYULUf 

Diundangkan di Bolaang Uki 

pada tanggal 3 Januari 2018 

Pit. SEKRETARIS DAERAH 

MONGONDOW SELATAN, 

( 

J MARZANZ VAN OHY 

BERITA DAERAH KABUPATEN BOLAANG MONGONDOW SELATAN 

NOMOR TAHUN 2018 



Lampiran 
Peratur,w Bupatl Bolaang Mongondow Selatan 
Nemer ' Tahun 2018 
Tentang 
Tata Cara Pembagfan dan Penetapan Rlnclan Dana Oesa 
Tahun Anggaran 2018 

.. 

KABUPATEN BOLAANG MONGONDOW SELATAN 
TAHUN ANGGARAN 2018 

S SAtoNGO 

3 DINIHA 

763 311 

698172 

768624 
686.A63 

684 �89 
'nacss 
68575' 

/J hllth/10 

Pap D.lna DMIII per 

""' 

68244 
95710 

""' 

70118 
81,827 

110,048 

146,966 
152,279 

Alolwl Formula 

00073 

0.0153 

0.0114 
00071 
0.0099 
o.oon 

0.0158 

0.0085 

TOUIOobot 

, u J •• 

0.0023 

0.0026 
0.0021 

0.0023 

" 

0.0030 
0.0025 
0.0016 
0.0019 

IKG 

0.0120 

0.0104 

0.0102 
0.0063 
o.oon 

0.0094 

O.OOS3 
0.0091 

29.53 
37.10 

33.53 
32.68 

36.38 
2Z.41 
27.71 

4Z.81 

" 
0.0054 

0.0016 

0.0003 
0.0011 
0.0016 

0.0007 

0.0034 

0.0006 

.... 
" 

7.42 0.0046 

LuasWllayah 
Alokasr Formula 

58.18 0.0360 

6.70 0.0041 

36.21 0.0224 

17.35 0.0107 

3.72 0.0023 
11.36 0.0070 
17.45 0.0108 

" 
- 
" 

0.0035 

0.0027 
00046 
0.0008 

00066 
0.0029 

0.0053 

o.oon 
" 

0.0106 
0.0054 
0.0091 
O.OOlS 

0.0154 
0.0131 
0.0059 
,0069 

SS 

35 
59 
10 

45 

" 
" 

100 

Jumlah Penduduk Miskin 
,..,....� blla.lumb,h 

...... -- - 
0.0016 

0.0011 
0.0014 

O.OOlS 
0.002S 
0.0029 

0.0018 

0,0025 
0.0107 
0.0137 

0.0248 

0.0158 
0.0178 

0.0149 
0.0276 
0.0287 

.. 
JumLlh Penduduk 

"' 
912 

1650 
993 

1834 
1911 

1183 
1051 

m 

0 
0 
0 

0 

0 
0 
D 

"' 

Alob.51 
Allm,,. 

2 
3 
1 

4 

• 

DlillJPM 

"' 

Kltslflb!I Dua IDM 

616 us BERKEMBANG 
616.3-45 8ERKEMBANG 
616 3-45 BERKEMBANG 

616 -us TERTINGGAL 

616 345 TERTINGGAL 

616 345 TERTINGGAL 
616 3-45 TERTINGGAL 

616 345 TERTINGGAL 

Aloklsl Dasar ICeannab.n/Nlfflil Desa 

4 TANGAGAH 

2 DUMINANGA 

r 
I BOLAANG Ukl 
1 BAk(DA 

6 TOWAVU 
7 MOUBAGU 
8 POPOOU 

No. 

9 TOLONOADU 
10 TA8!lAA 
11 PANG!A 

616 345 TERTINGGAL 
616345 TERTINGGAL 
616 345 TERTINGGAL 

4 
5 
4 

0 
0 
0 

993 
1099 
972 

0.0149 
0.0165 
0.0146 

0.0015 
0.0017 
0.0015 

97 
13S 

" 
0.0150 
0.0213 
0.0120 

0.0075 
0.0106 
0.0060 

7.58 0.0047 
34.19 0.0212 
21.87 0.0135 

0.0007 
0.0032 
0.0020 

28.22 
33.63 
49.37 

0.0079 
0.0094 
0'13S 

0.0020 
0.0023 
0.0034 

0.0117 
0.0178 
0.0130 

112,305 
171,769 
124 899 

728.650 
788.114 
741244 

12 SONOANA 
13 OUOEPO 
14 PINOlANTllNGAN 

616 345 8ERKEMBANG 
616 345 8ERICEM8"'NG 
616 us TERTINGGAL 

4 0 
0 
0 

1287 
552 
sec 

0.0194 
o.ooss 
n .. , 

0.0019 
O.DIKS 
0.0009 

101 
23 

1S4 

0.0156 
0.0035 
0.0238 

0.0078 
0.0018 
0.0119 

12.21 0.0076 
10.60 0.0066 
36.93 0.0229 

0.0011 
0.0010 
0.0034 

36.16 
63.48 
152.83 

0.0101 
0.0177 
0.0176 

0.0025 
0.004< 
0.0044 

0.0134 
o .. o 
0020, 

129,036 
mso 
198,412 

745381 
693.825 
814757 

IS TOLONOAOUI 
16 TOLONOAOU JI 

616 345 TIRTINGGAL 
616 us TERTINGGAL 4 

0 
0 

1191 
703 

0.0179 
0.0106 

0.0018 
0.0011 

159 
92 

0.0245 
0.0142 

0.0123 
0.0071 

7.86 0.0049 
7A9 0.0046 

0.0007 
00007 

41.36 0.0116 
0.0099 

00029 
0.0025 

0.0177 
0.0113 

170,374 
109093 

786719 
7254311 

17 S!ANANDAKA 
111 SOPllTA 
19 BINIKA TIMUR 
20 SOGUO 
21 MOTOLOHU 

616 345 TtRTINGGAL 
616 345 TERTINGGAL 
616 3-'S TERTINGGAt 
616 BERKEMBANG 
6115,3"'5 TERTINGGAt 

0 
0 
0 
0 
0 

599 
344 
306 
946 
366 

0.0090 
0.0052 
0.0046 
0.0142 
0.0055 

0.0009 
0.0005 
0.0005 
0.0014 
0.0006 

155 
14 ,. 
54 

" 

0.0239 
0.0022 
0.0037 
00083 
0.0133 

0.0120 
0.0011 
0.0019 
0.0042 
0.0066 

12.33 0.0076 
6.70 O.D041 
8.71 0.0054 

17.97 0.0111 
19.96 0.0124 

0.0011 
0.0006 
MOOS 
0.0017 
0.0019 

46.67 
53.31 
56.03 
3"'.76 
51.71 

0.0130 
0.0149 
0.0157 
00097 
0.0145 

0.0033 
0.0037 
0.0039 
0.0024 
0.0036 

0.0173 
0.0059 
0.0070 
0.0097 
0.0127 

166.'l91 
57289 
67796 
93'150 

121932 

782 736 
073634 
684141 
709.695 
738.277 

22 PINTADIA 
23 SALONGOTIMUR 
24 TRAMS PATOA 
2S HALASOW 

6163115 TERTINGGAL 
616 us TERTINGGAL 
616 345 TERTINGGAL 
616 us TERTINGGAl 

2 
2 

' 2 

0 
0 
0 
0 

370 
320 
198 
1S4 

O.OOS6 
0.0048 
0.0030 
0.0023 

0Jl006 
0.0005 
0.000, 
0.0002 

20 
18 
S5 
20 

0.0031 
0.0028 
o.ooss 
0.0031 

0.0015 
0.0014 
0J)042 
0.0015 

4.21 0.0026 
3.45 0.0021 
8.29 0.0051 
S.83 0.0036 

0.0004 
00003 
o.ooos 
o.ooos 

37.15 
53.69 
35.09 
4!.49 

0.0104 
00150 
0.0098 
0.0136 

0.0026 
0.003S 
0.0025 
0.0034 

0.0051 
00059 
0.007S 
0.0057 

49012 
57 
74.BOB 
54,972 

665.357 
673 605 
691153 
671317 

26 BIN!HASELATAN 
27 SALONGO BARAT 
28 DUDEPO BARAT 
II POSIGADAN 
29 UON 
30 MOMAUAII 
31 MEYAMBANGA 
32 SAIBUAH 

616.3"'5 nRTINGGAL 
616.3-45 SANGATTERTINGGAl 
1516.3"'5 TERTINGGAL 

6115 3"'5 TERTINGGAL 
616 345 l!RTINGGAL 
616 �5 SANGATTERTINGGAL 
616 -:i45 TERTINGGAl 

4 
3 

3 • 

0 
0 
0 

0 
0 
0 
0 

144 
321 
467 

sn 
1411 

S97 
973 

0.0022 
0.00<8 
0.0070 

0.0147 
0.0212 
0.0135 
0.0146 

0.0002 
0.0005 
00007 

0.0015 
0.0021 
0.0013 
0.0015 

16 

" 60 

44 
117 
ss 
SS 

00025 
0.0133 
0.0093 

0.0068 
0.0181 
0.0100 
0.01315 

0.0012 
0.0066 
00046 

0.0034 
00090 
0.0050 
0.0068 

S.30 0.0033 
9.00 0.0056 
6.03 0.0037 

8.49 0.0053 
3LSO 0.0195 
26.89 0.0166 
84.07 0.0520 

0.0005 
o.ooos 
0.0006 

o.ooos 
0.0029 
0.0025 
0.007S 

55.69 
60.76 
51.97 

34.56 
seas 
3ll.61 
34.SS 

0.0156 
0.0170 
0.0145 

00097 
0.0152 
0.0108 
00097 

0.0039 
0.0042 
0.0036 

00024 
0.0038 
0.0027 
0.0024 

0.0058 
0.0122 
0.0095 

0.0081 
0.0179 
0.0116 
0.0185 

56,230 
117 .. 'ili5 
91,n1 

mso 
172160 
111386 
178028 

672575 
733910 
708116 

694.095 
788.505 
727.731 
794373 

33 TOWTU 616 �-45 TERTINGGAl 0 1659 0.0250 0.0025 133 0.0205 0.0103 17.21 0.0107 0.0016 56.96 0.01S9 0.0040 0.0183 176703 793048 
34 MJLANGOOAA 
35 51NOMBAVUGA 
36 LUWOO 
37 MOMAUAI 
38 MllANGOOAA BARAT 
39 SAKTI 

1516.3"'5 TERTINGGAL 
616 345 8ERKEMBANG 
616 3"'5 TERTINGGAL 
616 345 TERTINGGAL 
616345 TERTINGGAL 
616 345 TERTINGGAL 

6 
4 
6 
5 

0 
0 
0 
0 
0 
0 

1252 
rrtz 
1215 
1898 
1202 
941 

0.0188 
0.0176 
0.0183 
0.0285 
0.0181 
0.01-42 

0.0019 
0.0018 
0.0018 
O.D029 
0.0018 
0.0014 

166 
94 

183 
105 
1SS 
62 

0.0256 
0.0145 
0.0282 
0.0162 
0.0239 
00096 

0.0128 
0.0073 
0.0141 
0.0081 
00120 
0""'8 

21.19 0.0131 
5.16 0.0032 

57.34 0.0355 
13.14 0.0081 
68.85 0.0426 
45.67 0.0283 

0.0020 
0.0005 
0.0053 
0.0012 

"""" 0.0042 

30.79 
39.28 
50.39 
56.32 
48.26 
45.34 

0.0086 
0.0110 
0.0141 
o.om 
0.0135 
0.0127 

0.0022 
0.0027 
0.0035 
0.0039 
0.0034 
0.0032 

0.0188 
0.0122 
0.0248 
0.0161 
0.0235 
0.0136 

181,271 
117958 
238,911 
155 
226,764 
131,128 

79761& 
734303 
855256 
n, 609 
843109 
747.473 

40 MANGGADAA 
41 PtLOlAHUNGA 
42 TONAU. 
43 eoruuoou 
44 ILOHHUMA 
-45 MENVAMBANGA TIMUR 
415 MllANGODA UT ARA 
47 MOLOSIPAT 
48 NUNUKA RAYA 

616 3"'5 TERTINGGAI. 
616 345 SANGATTERTINGGAl 
616 345 TERTINGGAt 
616 345 TERTINGGAL 
616 345 TERTINGGAl. 
616 3"'5 TERTINGGAL 
616345 TERTINGGAL 
616 3"'5 TERTINGGAL 
616.::U.5 TtRTINGGAL 

• 
5 

' 2 
3 
1 
5 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

4S3 
S13 

1189 

"' '" 356 
419 
207 
297 

0.0073 
0.0122 
0.0179 
0.0070 
0.0070 
0.0054 
0.0063 
0.0031 
0.0045 

0.0007 
0.0012 
0.0018 
0.0007 
0.0007 
0.0005 
0.0006 
0.0003 
00004 

37 
S4 

130 
37 

112 
2S 
42 

5 
130 

0.0057 
0.0130 
0.0201 
0.0057 
0.0173 
0.0043 
0.0065 
0.0008 
0.0201 

0.0029 
0 .. 5 
0.0100 
0.0029 
ooos, 
0.0022 
0.0032 
0.0004 
0.0100 

10.28 0.0064 
25.82 0.0160 
30.98 0.0192 
18.59 0.0115 

3.08 0.0019 
23.30 0.0144 
16.68 0.0103 
16.29 0.0101 
17.21 0.0107 

0.0010 
0.0024 
0.0029 
0.0017 
0.0003 
0.0022 
0.0015 
0.0015 
0.0016 

53.93 
48.26 
40.63 
35.48 
56.23 
5L96 
51.92 
37.87 

0.0114 
0.0151 
0.0135 
0.0114 
0.0099 
0.0157 
0.0145 
0.0145 
0.0106 

0.0028 
0.0038 
0.0034 
0.0028 
0.0025 
0.0039 
0.0036 
0.0036 
0.0026 

0.0074 
0.0139 
0.0181 
0.0081 
0.0121 
o.ooss 
0.0091 
oooss 
0.0147 

71159 
133,659 
174116 
78288 
116700 

" 87213 
56257 
141,871 

687.504 
750004 

461 
694633 
733 045 
701033 
703 SSS 
6n602 
758.216 

49 PAICUl::UJAYA 
SO MOMAUATIGA 

616 345 TERTINGGAL 
616 345 TERTINGGAL 

3 0 
0 

267 
530 

0.0040 
oooso 

O.OD04 
o.ooos 

SS 
S6 

0.0090 
0.00!!6 

0.0045 
0.0043 

6.88 D.0043 
3.67 0.0023 

0.0006 
0.0003 

53.IIS 

"·" 
0.0151 
0.0097 

0.0038 
0002, 

00093 
0.0079 

S9A'5 
75921 

705.770 
692.266 

51 tNOSOTA 616 3"'5 TERTINGGAL 4 0 300 0.0045 0.0005 70 0.0108 0.0054 28.69 0.0178 0.0027 56.99 0.0159 0.0040 0.0125 120A37 736782 
Ill PINOLOSIAN 
52 UNAWAN 
53 NUNUIC 
54 PlNOL051AN 

616345 BERKEMBANG I 
616345 BERKEMBANG I 
616345 BERKIMSANG I 

• 
3 
2 

0 
0 
0 

10SS 
1493 
1203 

0.0164 
0.0225 
0.01B1 

0.0016 
0.0022 
0.0018 " ,. 00150 

0.0097 
00037 

0.0075 
0.0049 
0.0019 

15.49 0.0096 
6.71 0.0042 
1.62 0.0010 

0.0014 
0.0006 
0.0002 

42.36 
40.32 
26.62 

0.0118 
0.0113 
0.0074 

00030 
0.0028 
0.0019 

0.0135 
0.0105 
0.0057 

130284 
101647 
"660 

746629 
717992 
<I 005 



........ , ........ ........ Jumlah ,..nc J,..rn11,t, l'Mdl.lduk Ml$kln -- •• P,cu Dana Oesa pit'- ... l(eQffmhn/N,,fflll 0.. AJobJIDapr Kltllflk.lsll>ftalOM DnltJfl'M ...... , Tot.llobol Alouslformulll -- -- -- -� -- �-- .... -- ....... - - -- .... -- - - -- .... - • .. "' M - m - N - • • .. .. • • • • •• , ".' 
55 """"' 616 3'1S TtllTlNGGAL • 0 1S33 0.0231 '""" " 0.0102 """ ... ,, 0.0398 .... 30.0 O.OOIIS 0.0021 0.0155 "' 7656SO 

" LUNG«AI' &UiUS T[ATINGGAI. • 0 "' 0.0137 0.0014 .. 0.0130 0.0065 2.49 0.0015 0.0002 32.U 0.0090 0.0022 0.0103 99576 715921 

" llOMATA 616 345 Sf:RKCM&I.HG • 0 llU 0.0179 0.0018 67 0.0103 0.0052 ... 0.000, o.""" 32" 0.00,0 0.0023 0.0092 """ 705433 

" UNAWANI 616345 TEIITINGGAl 5 0 "'" 0.0163 0.0016 m 0.0111 0.00,0 5.42 000" 0.0005 29.69 0.008) 0.0021 0.0132 127,555 "'"" " TOLOTO't'AN 616.345 BEII.ICEMIAHG 5 0 ...., 0.0224 0.0022 115 o.01n 0.""9 , ... 0.0015 0.0002 30.47 0.0085 0.0021 0.0135 "'"' 1.a 173 

" PINOLOSIAN SEU.TAN 616,3'5 BERKEMSAHG 3 0 "' 0.""6 0.0010 " 0.0066 0.0032 o.u 0.0002 cccco 48.72 0.0136 o.""' 0.0077 74 290 ""'" '1 KOM80TT1MUR 6lfi 345 "'"'""'" ' 0 ,., 0.0037 0 . .,,. " 0.0045 0.0022 0'9 0.0003 o.""" ae.sc 0.0109 0.0027 o.oos. Sl,712 661121 
N l'INOU)SIAN TENGAH 

" MATAJNOO 616345 TElmNGGAt 3 0 1151 0.0174 0.0017 " 00l91 0""' 21.42 0.0176 0.0026 57.51 0.0161 o .... 0.0129 124 793 741138 

" AWN 616345 1(11.11'.EMIAHG • 0 ""' 0.0167 0.0017 12 0.0127 0.""3 53.70 0.0332 0.00,0 40.55 0.0113 0.0021 O.OlSII 152.311 768.n6 .. '°""'" 616,345 mmNGGAt 3 0 '" 0.0110 0.0011 " . .,., 0.0035 15.49 0""6 0.0014 .... 0.0163 0.0041 0.0101 97174 713 ,;19 
65 TOIAYAGAN 616345 TElmNGGAt • 0 '" 0.0148 0.0015 71 0.0110 0005.5 11.12 oouo 0.0066 )7.]l 0.0104 0.0026 0.0162 issn1 n,118 

" O<AGA 616345 TEII.TIHGGAI. ' 0 517 o.orn c.ceee .. o ..... 0.0034 10.3] 0 ..... 0.0010 54.19 0.0151 0.0031 o ... 85943 70'288 
67 AOOW SELA TAN 616345 Ttll.TINGGA.L 3 0 ,.. 0.0119 0.0012 50 o.oon 0.00]9 41.M 0.0256 O.OOJI 51.06 0.010 0.0036 0.0125 120071 736416 

" MATANOOl l/TAAA 616345 TElmNGGM ' 0 , .. o .... 0 . .,,. " 00l9J o .... 34.57 0.0214 0.0032 56.21 0.0157 0.0039 0.0122 117 216 7ll '-£1 

" T08A"f'AGAN SELA TAN 616,345 Ttll.TINGGAl • 0 '" 0.00,S 0.00l9 " 0.0108 0- .,, """ o .... "·" 0.0153 o""' 0.0109 105,418 72• 763 
v PIN<>l.()SIAIII TIMUR 

" MATANOOI 616 34S Tt.RlmGGAL ' 0 "" 0.0224 0.0022 "' 0.0375 0.0188 13.37 """' 0.0012 .... 0.0135 0.0034 0.0256 246,770 863 115 
71 DUMAGINA 616,345 TERTIHGGAL ' 0 1149 0.0173 0.0017 lOS 0.0162 0.0081 71.21 0.0441 0.0066 36.8] 0.0103 0.0026 0.0190 183,235 "'"' n DUMAGINI 616,345 TERTINGGAL 2 0 ••• 0.0122 0.0012 " 0.0057 00029 "·" o.02n "''" 32.56 00l91 0.0023 0.0105 101 �24 711569 

" """" m SANGAT t£RTINGGAL • 0 ... 0.0075 ,..,, 70 0.0108 o""" ac.se 0.0121 0.0019 50.32 0.0141 0.0035 0.0116 11' 601 m"' 
" ONGGUffOI 616 345 SAHGATTERTINGGAL 2 0 110 0.0122 0.0012 " o"""' 00020 22.20 0.0137 0.0021 41.40 0.0116 0.0029 0.0082 71810 695.155 

" MOO •• 616 345 SANGATTERTINGGAL ' 0 sn 0.0087 0.00l9 "' 0.0318 0.0159 15.49 o""' 0.0014 5].06 0.0148 0.0037 0.0219 211125 '21A70 

" POSUAGOH 616US SANGAT TERTINGGAl s 0 "' 0.0109 0.0011 "" 0.0167 0.""3 30.12 0.01Mi 0.0028 45.16 0.0126 0.0032 0.0154 14.1.146 764491 
n "OUNG 616U5 TERTlNGGAL 3 0 ••• 0.0066 0.000, ., 0.0065 0.0032 .... 0.0128 0.0019 Sl.20 0.0163 0.0041 0 ..... '"" 711Jlfl7 

" '"'"" 616U5 SAHGATt£RTIMGGAL ' 0 m o .... 0.00)6 "' 00207 0.0103 l.S.49 o ..... 0.0014 45.20 0.0126 0.0032 D.0155 "' 765,6&3 

" MOTANOOI S(lATAN 616 345 TERTINGGAL • 0 "' o .... 0 . ..,. "' 0.0316 0.0158 8.73 o.oos. o .... ..... 0.008' 00021 0.0193 1 .. 102 "' ., PERJUANGAN 616 1.�s TERTINGGAl • 0 m 0.0039 """' 102 0.0157 0.0079 0.16 O.OOlS D.0001 69.71 0.0195 0.0049 0.0132 1211.21 70673 
11 ONGGUNOISELATAN 616 345 SANGATTEATIHGGA.l s 0 m 0.00"7 OOOlS m 0.0191 o ..... 3.62 0.0022 0.0003 SS.50 0.0155 0.0039 0.0143 m "'"' ..... 499u945 0 66,474 L"'°' 0.1000 .... '·""" ,.,.., L61S.16 >.0000 o.""' 1,sn.11 '·""" """' , .... 9,636,'55 " ·"' ....... tunun 

Pagu o.n.a Dea 
x.bupa1en Bolaang ....... , 59 560 601.000 

Ha.i ,.,rhhunpn PIIC" 
0..- OeM Kabupm.en 
8oluns Moncondow ........ 59 560601 

hgu Alokui 0.-, 49923945 

Tow� AloltM o-r 
49,923 !KS 

Tow hip Ba,gi.Ml 
Fonnul.a ....... 

Jwnlah De... 11 

..... 
JP ... 
,, .. ... 
LW "" 
"G ,.. 

l 




